
 

 
Rua Jaicós n° 1435 – Bairro: Ilhotas CEP: 64.014-060 – Teresina – PI 

defensoriapublica@defensoria.pi.def.br | www.defensoria.pi.def.br | (86) 3232-0350 

PORTARIA GDPG N° 359/2018 

 

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas 

atribuições legais, conferidas pelo art. 13, inciso XX da Lei Complementar Estadual nº 059, 

de 30 de novembro de 2005.  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. SUPRIMIR da PORTARIA GDPG N° 349/2018 o parágrafo que dispõe 

que “Considerar-se-á falta grave o uso dos servidores desta instituição para proveito 

próprio, salvando nestes arquivos particulares e que nada contribuem para o exercício da 

função a qual o funcionário/servidor foi designado, devendo tal ato ser investigado e punido 

destro das normas desta instituição.”. 

Art. 2º. Mantêm-se integralmente as demais disposições constantes na Portaria 

GDPG nº 349/2018. 

 

CIENTIFIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA GERAL, em Teresina-PI, 21 de junho 

de 2018. 

 

 
Francisca Hildeth Leal Evangelista Nunes 

Defensora Pública-Geral do Estado do Piauí 

 

 


